www.portofranco.ma.gov.br

D IÁRIO OFICIAL
L

                             Terceiros

                                          SUMÁRIO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO.
RESENHAS DE CONTRATOS.

Pagina ....................................................................01/01

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAL Nº 05/2018. O SERVIÇO AUTONOMO DE
AGUAS E ESGOTO DE PORTO FRANCO - MA, torna
público aos interessados que, em sessão realizada no dia
31 de agosto de 2018, às 09:00 horas, na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, pelo critério menor preço por
item, objetivando a Contratação de empresa especializada
para aquisição de peças e serviços para manutenção de
motocicletas para atender as necessidades do SAAE do
Porto Franco - MA, sagrou-se vencedora a empresa:
REINALDO ARRUDA DE SOUZA – CNPJ N°
15.192.425/0001-17, estando elas de acordo com a Lei nº
8.666/93. Porto Franco – MA, 31 de agosto de 2018.
André Luís Barros Chagas – Pregoeiro.
______________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA

RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO Nº 131/2018.
CONCORRÊNCIA nº 001/2018. PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 046/2018. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE PORTO FRANCO-MA e a Empresa
MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS
ASSOCIADOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ nº 35.542.612/0001-90. OBJETO: contratação
de serviços técnicos especializados de consultoria
visando o estudo, levantamento e propositura de
demandas judiciais e/ou administrativas visando a
redução das despesas correntes e recuperação de
créditos provenientes da relação de consumo de energia
elétrica pelo Município de Porto Franco - MA, incremento
da receita tributária da Contribuição de Iluminação
Pública. DATA DO CONTRATO: 06/08/2018. VALOR: a
CONTRATADA perceberá remuneração honorária
equivalente a 20% (vinte por cento) do montante
recuperado sobre o benefício proporcionado à
CONTRATANTE, valor este a ser apurado através do
devido procedimento de cumprimento de sentença e a ser
recebido através de precatório judicial e condicionado a
que isso venha a ocorrer. DOTAÇÃOORÇAMENTÁRIA:
1616 – Secretaria Municipal de Infraestrutura. Dotação
Orçamentária: 25.752.0506.2.069 – Modernização,
Eficientização da Iluminação Pública. ELEMENTO:
33.90.39.00 – Outros Serviços Terceiro Pessoa Jurídica.
Celiano Francisco Cavalcante da Silva. Secretario
Municipal de Administração. Porto Franco – MA,
06/08/2018.

                            Estado do Maranhão
               Diário Oficial do Município

Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-000

Porto Franco - MA

SITE:
www.portofranco.ma.gov.br

NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA
Prefeito Municipal

Celiano Francisco Cavalcante da Silva
Secretário Municipal de Administração

 EDIÇÃO 116 ANO II, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, QUARTA FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2018- PG 01/01

PG 1/2

Porto Franco - MACIAL,

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE

2017 PG 1/01

http://www.portofranco.ma.gov.br/